НСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от 23.06.2020

 № 540
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Курганинский район от 28 марта 2012 г.

№ 267 «Об утверждении Положения о порядке

владения, пользования и распоряжения

муниципальным имуществом муниципального

образования Курганинский район»
В соответствии со статьей 32.1 Федерального закона от 21 декабря            2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г.               № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Совета муниципального образования Курганинский район от 28 марта 2012 г.                  № 267 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Курганинский район», на основании статьи 24 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю          29 мая 2017 г. № Ru 235170002017001, Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Утвердить изменения в приложение к решению Совета муниципального образования Курганинский район от 28 марта 2012 г.                     № 267 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Курганинский район» (прилагается).

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) обеспечить опубликование (обнародование) настоящее решение в установленном законом порядке.

2
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                        С.В. Мезрину.

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

	Председатель Совета муниципального

образования Курганинский район

Е.А. Романов

	   Глава муниципального образования
   Курганиснкий район

                                      А.Н. Ворушилин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования Курганинский район

от 23.06.2020 № 540
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к решению Совета муниципального образования

Курганинский район от 28 марта 2012 года № 267 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения

муниципальным имуществом муниципального

образования Курганинский район»

1. Статью 7.2. Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Курганинский район изложить в новой редакции:

«7.2. Порядок приватизации муниципального имущества

7.2.1. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие                       при приватизации муниципального имущества, и связанные с ними отношения по управлению муниципальным имуществом.

Приватизации подлежит муниципальное имущество, не закрепленное                  на праве оперативного управления или хозяйственного ведения и не используемое для осуществления полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Приватизация муниципального имущества осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества»                          (далее – Федеральный закон о приватизации), на основании утвержденной Советом района программы приватизации.

Продажа муниципального имущества способами, установленными статьями 18 – 20, 23, 24 Федерального закона о приватизации, осуществляется в электронной форме в соответствии с Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме утвержденным постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» (далее – Положение).
2

7.2.2.
Продавцом объектов муниципального имущества является
Управление, которое осуществляет следующие полномочия:

а) обеспечивает соблюдение требований Федерального закона о приватизации, а также принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов, регулирующих продажу имущества;

б) обеспечивает в установленном порядке проведение оценки подлежащего продаже имущества;

в) определяет в случаях, установленных Федеральным законом о приватизации, начальную цену продажи имущества, цену первоначального предложения и цену отсечения при проведении продажи имущества посредством публичного предложения, единую цену продажи при проведении специализированного аукциона, а также «шаг аукциона» и  «шаг понижения»;

г) принимает решение о привлечении оператора электронной площадки, заключает с ним договор;

д) утверждает электронную форму заявки на участие в продаже имущества (далее - заявка);

е) определяет по согласованию с оператором электронной площадки даты начала и окончания регистрации на электронной площадке заявок, дату и время проведения процедуры продажи имущества;

ж) определяет размер, срок и условия внесения физическими и юридическими лицами задатка на участие в продаже имущества на аукционе, конкурсе, продаже имущества посредством публичного предложения                    (далее соответственно - претенденты, задаток), а также иные условия договора о задатке;

з) заключает с претендентами договоры о задатке в случаях, установленных  Положением;

и) проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, содержащемуся в информационном сообщении о проведении продажи имущества;

к) организует подготовку в порядке, установленном Федеральным законом о приватизации, информационного сообщения о проведении продажи имущества и об итогах продажи имущества, а также размещение информации в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом о приватизации (статья 15), Федеральным законом                  «О персональных данных» и Положением;

л) принимает по основаниям, установленным Федеральным законом                    о приватизации, решение о признании претендентов участниками продажи имущества (далее - участники) либо об отказе в допуске к участию в продаже имущества, оформляемое протоколом;

м) определяет победителя продажи имущества (далее - победитель) и подписывает протокол об итогах продажи имущества;

н) производит расчеты с претендентами, участниками и победителем;
3

о) заключает с победителем договор купли-продажи в форме электронного документа;

п) обеспечивает передачу имущества победителю и совершает необходимые действия, связанные с переходом права собственности на него;

р) осуществляет иные функции, предусмотренные Федеральным законом о приватизации и Положением.

7.2.3. Управление готовит отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества за прошедший год не позднее 1 марта и выносит   на утверждение Совета района».

Начальник управления

имущественных отношений

администрации муниципального

образования Курганинский район

        Е.В. Лукьяненко